
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTA 

GABINETE DO PREFEITO
____ tlHANDO PARA 0  BEM CE TODOS

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2022/GAB/PMC

Processo N°: 060/2022 
Inexigibilidade N° 004/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ n°: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e 
comparação de preços no sistema on line do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços 
praticados pela administração pública referente aos resultados de licitação adjudicados e 
homologados, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Cantá/RR. 
Fundamentação Legal: Em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
Projeto/Atividade: 04.122.2000, Ação: 2003, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Fonte 
de Recursos: RP
Valor Total R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).
Vigência: O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 29 de junho de 2022.

S )/ /

CNPJ: 0 1 .6 1 2 .6 8 2 /0 0 0 1 -5 6  
End.: Avenida: R enato  Costa d e  A lm eida , s /n ° , Centro 

Canta ■ RR - CEP: 69.390.000

lu
eQ

,



Roraima , 13 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII |N°

CONTRATADA: V. L. EMPREENDIMENTOS E1RELI, CNPJ: 
23.680.365/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 4.290.252,29 (Quatro milhões, duzentos e 
noventa mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e nove 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (MESES).

DA I 7 ALEXANDRE FERREIRA DOS RE,
Presidente da CPL

Davi Alex 
Código IdentifT

PilOlicadoJior:
> Reis 

J57656C

DATA: 12 de julho 2022

OSMAR SERRA BONFIM FILHO
Prefeito Municipal de Caroebe- RR

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código Identificador:EAD2980A

GABINETE
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Trata-se do adiamento do Pregão Presencial 020/2022 processo 
Administrativo 046/2022, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE-RR. 
Diante do pedido de impugnação ao Edital do referido Pregão 
Presencial apresentada pela empresa: Santa Mônica Distribuidora de 
Produtos Farmacêuticos LTDA, inscrita no CNPJ:07.292.903/0002- 
13, o Pregoeiro comunica aos interessados que foi adiada "sine die", 
a data de realização da sessão pública de abertura do Pregão, a qual se 
encontrava marcada para o dia 14/07/2022, às 09:00hs.
Diante do exposto o referido Pregão será remetido à assessoria 
Jurídica para análise e posteriormente à secretaria de origem para 
adequações no Termo de Referência.
Nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe 
será oportunamente comunicada, mediante publicação no Diário 
Oficial dos Municípios e em jornal de grande circulação.
Caroebe-RR 
12 de Julho de 2022

NOEL FERREIRA DA COSTA
Pregoeiro-CPL/PMC

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código Identificador: 5BF98BB4

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JQÃ.O DA BALIZA

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2022/GAB/PMC

Processo N°: 060/2022 
Inexigibilidade N° 004/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
CNPJ n°: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on Une do 
“BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela 
administração pública referente aos resultados de licitação 
adjudicados e homologados, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Cantá/RR.
Fundamentação Legal: Em conformidade com a Lei n° 8.666/93 e 
suas alterações.
Projeto/Atividade: 04.122.2000, Ação: 2003, Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: RP.
Valor Total R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco 
reais).
Vigência: O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 29 de junho de 2022.

Canta - RR, 30 de junho de 2022.

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:39E395F7

GABINETE
PORTARIA N" 017, DE 12 DE JULHO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL PARA 
ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CPL
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE 
PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, 
sediada na Av. Perimetra! Norte, s/n -  Centro -  São João da 
Baliza/RR, torna público aos interessados, a convocação para abertura 
da proposta de preço da Tomada de Preço n°002/2022 do Processo 
Administrativo n° 154/2022-04, tendo por objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DA BALIZA-RR. Empresa habilitada: Construtora 
JM&C Ltda CNPJ 23.245.433/0001-02, Abertura da Proposta : 
14/07/2022 às 09:00 horas., na sala da Comissão Permanente de 
Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da 
Baliza/RR

São João da Baliza/RR, 12 de julho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art. 1” - Designar o servidor abaixo Fiscal do Contrato n° 003/2022, 
relativo ao Processo n° 060/2022, referente à Eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e 
co m p aração  d e  p re ç o s  n o  s is tem a  on line  d o  “ B A N C O  D E  P R E Ç O S ”  
com base nos preços praticados pela administração pública referente 
aos resultados de licitação adjudicados e homologados, para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Cantá/RR.

F IS C A L  D E  C O N T R A T O M A T R IC U L A  N*
Á u re o  F a b ríc io  A lm e id a  L e ã o 3 0 8 9 6 -1

A rt 2“ - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art. 3° - Esta Portaria enüará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de julho de 2022.

www.diariomunicipal.com.br/amr 12

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

